SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.271, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIA N.º 149/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER afastamento, a título de desincompatibilização para concor-
rer à cargo eletivo nas Eleições Estaduais de 2022, ao servidor público munici-
pal, senhor REGINALDO FERREIRA DE ARAÚJO, ocupante do cargo de
Fiscal de Controle Urbano, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo (SEINFRA), devido ao requerimento protocolado em 15 de junho
de 2022, garantido o direito à percepção integral de sua remuneração.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, 22 de julho de 2022.

José Maria Lucena

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL Nº 20220389, RESULTANTE DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 2022.2103.001/SESPORT, UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2401.041222705.2.086 GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO JOSÉ
DE OLIVEIRA BANDEIRA (BANDEIRÃO) JUNTO A SECRETARIA DE
DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DE 2022. CON-
TRATADA: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELE-
TRICOS – EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 29.093.620/0001-02, VALOR
GLOBAL: R$ 76.165,62 (setenta e seis mil, cento e sessenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos). SIGNATARIOS: DAVI ALVES DE LIMA / ISAAC
SOUSA LIMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 30 DE MAIO DE 2022.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

WELLINGTON FARIAS DE LIMA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (AVICUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: WELLINGTON FARIAS DE LIMA  - LOCALIZA-
ÇÃO: SÍTIO SAQUINHO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMO-

EIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICEN-
CIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.271, de 03 de agosto de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.271, de 03 de agosto de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-08-03T15:36:39-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387